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(単位：円)

科　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  減

Ⅰ　資産の部

    １  流動資産    

           現金預金 63,784,655 63,784,655 0

           流動資産合計 63,784,655 63,784,655 0

    ２  固定資産

      (1) 基本財産

           定期預金 1,000,000 1,000,000 0

           基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

      (2) 特定資産

           基金積立資産 3,446,331,184 3,526,479,063 △ 80,147,879

           長期貸付金 17,179,040,000 16,963,226,000 215,814,000

           特定資産合計 20,625,371,184 20,489,705,063 135,666,121

      (3) その他固定資産

           什器備品 5,854,000 5,854,000 0

           その他固定資産合計 5,854,000 5,854,000 0

           固定資産合計 20,632,225,184 20,496,559,063 135,666,121

        資産合計 20,696,009,839 20,560,343,718 135,666,121

Ⅱ　負債の部 　 　 　

    １  流動負債

           流動負債合計 0 0 0

    ２  固定負債

           固定負債合計 0 0 0

        負債合計 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部 　 　 　

    １  指定正味財産

           寄付金 1,000,000 1,000,000 0

           受取サマージャンボ交付金 20,403,589,639 20,267,923,518 135,666,121

           指定正味財産合計 20,404,589,639 20,268,923,518 135,666,121

            (うち基本財産への充当額) (1,000,000) (1,000,000) 0

            (うち特定資産への充当額) (20,403,589,639) (20,267,923,518) (135,666,121)

    ２  一般正味財産

           一般正味財産 291,420,200 291,420,200 0

            (うち特定資産への充当額) (221,781,545) (221,781,545) 0

        正味財産合計 20,696,009,839 20,560,343,718 135,666,121

        負債及び正味財産合計 20,696,009,839 20,560,343,718 135,666,121

貸　借　対　照　表

　令和4年3月31日現在
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（単位：円）

科　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  減

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １ 経常増減の部

   (1) 経常収益

        基本財産運用益 70 70 0

          基本財産受取利息 70 70 0

        特定資産運用益 4,144,196 4,166,761 △ 22,565

          積立資産受取利息 4,144,196 4,166,761 △ 22,565

        事業収益 53,909,307 58,436,792 △ 4,527,485

          貸付金受取利息 53,909,307 58,436,792 △ 4,527,485

        受取補助金等 612,120,078 533,022,252 79,097,826

          受取ハロウィンジャンボ交付金 301,212,161 221,656,551 79,555,610

          受取サマージャンボ交付金振替額 308,982,917 309,590,701 △ 607,784

          受取全国協会等助成金 1,925,000 1,775,000 150,000

        雑収益 0 0 0

          雑収益 0 0 0

        経常収益計 670,173,651 595,625,875 74,547,776

  (2) 経常費用

       事業費 589,106,911 505,353,430 83,753,481

          印刷製本費 1,386,000 1,980,000 △ 594,000

          支払ハロウィンジャンボ交付金 301,213,000 221,658,000 79,555,000

          支払助成金 286,507,911 281,715,430 4,792,481

             市町村総合事務組合研修助成 27,616,705 24,762,499 2,854,206

             中央研修助成金 38,000 26,000 12,000

             国際文化研修助成金 16,000 23,000 △ 7,000

             海外研修助成金 19,470 21,450 △ 1,980

             地方公会計・地方公営企業等研修 444,600 465,740 △ 21,140

             全国建設研修センター助成金 892,000 0 892,000

             消防防災ヘリ運航経費助成 24,643,000 23,646,000 997,000

             地域活性化センター会費助成 3,360,000 3,360,000 0

             市町村振興事業助成金(4団体) 15,290,000 15,290,000 0

             軽自動車税委託業務等助成 5,800,000 5,800,000 0

             にいがたねんりんピック助成 750,000 89,000 661,000

             ICT推進協議会研修事業助成 3,877,100 4,120,794 △ 243,694

             在住外国人支援事業助成 1,361,036 1,710,947 △ 349,911

             新潟県自治会館大規模改修事業助成 200,000,000 200,000,000 0

             新潟ふるさとCM大賞事業助成 2,200,000 2,200,000 0

             人口減少問題研究事業等助成 0 200,000 △ 200,000

             自治活動賞事業助成 200,000 0 200,000

正味財産増減計算書

　令和3年4月1日から令和4年3月31日まで
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科　　　　目 当 年 度 前 年 度 増  減

        管理費 81,066,740 90,272,445 △ 9,205,705

          役員等報酬 0 0 0

          給料 8,751,900 8,508,300 243,600

          職員手当 4,401,520 4,188,289 213,231

          共済費 2,892,829 2,792,417 100,412

          会議費 104,353 403,247 △ 298,894

          旅費交通費 41,587 53,000 △ 11,413

          広告料 5,431,850 4,852,660 579,190

          通信運搬費 75,848 100,540 △ 24,692

          消耗品費 1,299,431 1,159,484 139,947

          印刷製本費 91,102 68,530 22,572

          賃借料 5,300,688 3,714,924 1,585,764

          負担金 7,880,000 11,850,000 △ 3,970,000

          支払全国協会納付金 44,464,902 51,695,034 △ 7,230,132

          業務管理費 309,760 815,760 △ 506,000

          交際費 0 0 0

          雑費 20,970 70,260 △ 49,290

        経常費用計 670,173,651 595,625,875 74,547,776

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

          評価損益計 0 0 0

          当期経常増減額 0 0 0

  ２ 経常外増減の部

  (1) 経常外収益 　 　

        経常外収益計 0 0 0

  (2) 経常外費用   

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 291,420,200 291,420,200 0

          一般正味財産期末残高 291,420,200 291,420,200 0

Ⅱ指定正味財産増減の部

        受取交付金 444,649,038 516,950,347 △ 72,301,309

        一般正味財産への振替額 △ 308,982,917 △ 309,590,701 607,784

             内　全国協会納付金振替額 △ 44,464,902 △ 51,695,034 7,230,132

                  自治会館大規模改修事業助成振替額 △ 200,000,000 △ 200,000,000 0

                  事業費充当による振替額 △ 64,518,015 △ 57,895,667 △ 6,622,348

          当期指定正味財産増減額 135,666,121 207,359,646 △ 71,693,525

          指定正味財産期首残高 20,268,923,518 20,061,563,872 207,359,646

          指定正味財産期末残高 20,404,589,639 20,268,923,518 135,666,121

Ⅲ正味財産期末残高 20,696,009,839 20,560,343,718 135,666,121
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（単位：円）

公益目的事業会計

市町村振興事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １ 経常増減の部

  (1) 経常収益

      基本財産運用益 70 0 70

         基本財産受取利息 70 0 70

      特定資産運用益 0 4,144,196 4,144,196

         積立資産受取利息 0 4,144,196 4,144,196

      事業収益 23,176,665 30,732,642 53,909,307

         貸付金受取利息 23,176,665 30,732,642 53,909,307

      受取補助金等 565,930,176 46,189,902 612,120,078

         受取ハロウィンジャンボ交付金 301,212,161 0 301,212,161

         受取サマージャンボ交付金振替額 264,518,015 44,464,902 308,982,917

         受取全国協会等助成金 200,000 1,725,000 1,925,000

      雑収益 0 0 0

         雑収益 0 0 0

       経常収益計 589,106,911 81,066,740 0 670,173,651

  (2) 経常費用 　 　 　

      事業費 589,106,911 589,106,911

         印刷製本費 1,386,000 1,386,000

         支払ハロウィンジャンボ交付金 301,213,000 301,213,000

         支払助成金 286,507,911 286,507,911

             市町村総合事務組合研修助成 27,616,705 27,616,705

             中央研修助成金 38,000 38,000

             国際文化研修助成金 16,000 16,000

             海外研修助成金 19,470 19,470

             地方公会計・地方公営企業等研修 444,600 444,600

             全国建設研修センター助成金 892,000 892,000

             消防防災ヘリ運航経費助成 24,643,000 24,643,000

             地域活性化センター会費助成 3,360,000 3,360,000

             市町村振興事業助成金(4団体) 15,290,000 15,290,000

             軽自動車税委託業務等助成 5,800,000 5,800,000

             にいがたねんりんピック助成 750,000 750,000

             ICT推進協議会研修事業助成 3,877,100 3,877,100

             在住外国人支援事業助成 1,361,036 1,361,036

             自治会館大規模改修事業助成 200,000,000 200,000,000

             新潟ふるさとCM大賞事業助成 2,200,000 2,200,000

             自治活動賞事業助成 200,000 200,000

正味財産増減計算書内訳表

　令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　目 法人会計
内部取
引控除 合  計
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公益目的事業会計

市町村振興事業
科　　　　目 法人会計

内部取
引控除 合  計

      管理費 81,066,740 81,066,740

         役員等報酬 0 0

         給料 8,751,900 8,751,900

         職員手当 4,401,520 4,401,520

         共済費 2,892,829 2,892,829

         会議費 104,353 104,353

         旅費交通費 41,587 41,587

         広告料 5,431,850 5,431,850

         通信運搬費 75,848 75,848

         消耗品費 1,299,431 1,299,431

         印刷製本費 91,102 91,102

         賃借料 5,300,688 5,300,688

         負担金 7,880,000 7,880,000

         支払全国協会納付金 44,464,902 44,464,902

         業務管理費 309,760 309,760

         交際費 0 0

         雑費 20,970 20,970

      経常費用計 589,106,911 81,066,740 0 670,173,651

         評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

         評価損益等計 0 0 0 0

         当期経常増減額 0 0 0 0

  ２ 経常外増減の部

  (1) 経常外収益    

         経常外収益計 0 0 0 0

  (2) 経常外費用

         経常外費用計 0 0 0 0

         当期経常外増減額 0 0 0 0

         当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

         一般正味財産期首残高 227,635,545 63,784,655 0 291,420,200

         一般正味財産期末残高 227,635,545 63,784,655 0 291,420,200

Ⅱ指定正味財産増減の部 　 　  　

      受取交付金 400,184,136 44,464,902 444,649,038

      一般正味財産への振替額 △ 264,518,015 △ 44,464,902 △ 308,982,917

         内　全国協会納付金振替額 △ 44,464,902 △ 44,464,902

                  自治会館大規模改修事業助成振替額 △ 200,000,000 △ 200,000,000

              事業費充当による振替額 △ 64,518,015 △ 64,518,015

         当期指定正味財産増減額 135,666,121 0 0 135,666,121

         指定正味財産期首残高 20,268,923,518 0 0 20,268,923,518

         指定正味財産期末残高 20,404,589,639 0 0 20,404,589,639

Ⅲ正味財産期末残高 20,632,225,184 63,784,655 0 20,696,009,839
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１   重要な会計方針

    　当協会は、「公益法人会計基準(平成20年4月11日  平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等

    委員会)」を採用している。

    (1)  有価証券の評価基準及び評価方法

          満期保有目的の債権  ・・・・・  購入時の取得価格によっている。 　　

             なお、取得価格と債券金額との差額については、重要性が乏しいため、償却原価法を適用

          していない。

    (2)  消費税等の会計処理

          消費税等の会計処理は、税込み方式で行っている。

２   基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

     基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

財務諸表に対する注記

(単位 ： 円)

科        目 前期末残高 当期増加額

定  期  預  金

 基 本 財 産 　　

当期減少額 当期末残高

0 1,000,000

　 　

01,000,000

3,446,331,184

小      計 1,000,000 0 0

 

1,000,000

  特 定 資 産

基金積立資産 3,526,479,063 2,334,070,136 2,414,218,015

  

合      計 20,490,705,063 4,483,770,136 4,348,104,015 20,626,371,184

３   基本財産及び特定資産の財源等の内訳

長 期 貸 付 金 16,963,226,000 2,149,700,000 1,933,886,000 17,179,040,000

小      計 20,489,705,063 4,483,770,136 4,348,104,015 20,625,371,184

     基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位 ： 円)

科        目 当期末残高
(うち指定正味財産 (うち一般正味財産 (うち負債に対応

からの充当額) からの充当額) する額)

 基 本 財 産 　 　 　 　

定  期  預  金 1,000,000 (1,000,000)

基金積立資産 3,446,331,184 (3,224,549,639) (221,781,545)

小      計 1,000,000 (1,000,000) 0 0

 特 定 資 産     

 

小      計 20,625,371,184 (20,403,589,639) (221,781,545) 0

長 期 貸 付 金 17,179,040,000 (17,179,040,000)  

0合      計 20,626,371,184 (20,404,589,639) (221,781,545)
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４   満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

     満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。

  

５  補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

    補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

交付者 前期末残高

新潟県 20,267,923,518 指定正味財産

新潟県 14,641 一般正味財産

全国市町村
振興協会 0 一般正味財産

全国市町村
振興協会 0 一般正味財産

全国市町村
研修財団 0 一般正味財産

20,267,938,159

経常収益への振替額  

   

１   基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記で記載しているので省略する。

２   引当金の明細　　　　　　　　該当なし

7,900,000507,900,000

1,213,621

第153回共同発行市場公募地方債（10年）

合      計 747,786,199

750,000
宝くじ広報活動
助成金

第143回共同発行市場公募地方債(10年) 99,951,879

500,000,000

研修広報募集等
協力金

当期増加額

444,649,038

0

200,000

750,000

200,000 0

50,000,000 48,742,725 △ 1,257,275円建コーラブル社債(7年)

(単位 ： 円)

評価損益

101,390,000

補助金等の名称 当期末残高

111,524,050 1,720,785

10,967,131

第339回利付国債(10年)

第136回共同発行市場公募地方債（10年）

時    価

109,803,265

科      目 帳簿価格

貸借対照表上
の記載区分

101,165,500

(単位 ： 円)

1,390,000100,000,000

  

(単位 ： 円)

  

 

附　属　明　細　書

　　新潟県自治会館大規模改修事業助成による振替額 200,000,000

合        計

 

308,982,917

　　事業費への充当による振替額 64,518,015

    一般財団法人全国市町村振興協会納付金による振替額 44,464,902

    指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

612,120,917 20,403,603,441

内        容 金    額

６  指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

合      計 859,755,144 870,722,275

308,982,917 20,403,589,639

ハロウィンジャン
ボ宝くじ交付金

当期減少額

13,802

サマージャンボ
宝くじ交付金

301,213,000301,212,161

宝くじネット販売
PR補助金 975,000 975,000 0
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（単位：円）

使用目的等 金  額

（流動資産）

預金

第四北越銀行県庁支店 №1129365 運転資金として使用している。 63,784,655

 　 　

63,784,655

（固定資産）

　基本財産 預金 定期預金 1,000,000

第四北越銀行県庁支店

　特定資産 基金積立資産 3,446,331,184

 

第四北越銀行県庁支店 №1129365 136,576,040

定期預金  

大光銀行新潟支店 2,450,000,000

投資有価証券 859,755,144

第339回利付国債 109,803,265

第136回共同発行市場公募地方債 100,000,000

第143回共同発行市場公募地方債 99,951,879

第153回共同発行市場公募地方債 500,000,000

円建コーラブル社債 50,000,000

長期貸付金

長期貸付金 17,179,040,000

　 　

　その他固定資産 什器備品 5,854,000

　

20,632,225,184

20,696,009,839

（流動負債）

0

（固定負債）

0

0

20,696,009,839

サマージャンボ交付金を財源として、
県内市町村への資金貸付事業に使
用している。

法人運営に供する備品として使用し
ている。

財　産　目　録

（令和4年3月31日現在）

貸借対照表科目 場所・物量等

基本財産として保有しており、運用益
は事業費として使用している。

サマージャンボ交付金を財源として、
公益目的として保有している財産で
あり、運用益は、管理費として使用し
ている。

正味財産

普通預金

流動資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

普通預金

負債合計
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